СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2024 года № 13

О досрочном прекращении полномочий Главы Калачинского
муниципального района Омской области Ф.А. Мецлера

Рассмотрев заявление Главы Калачинского муниципального района
Омской области об отставке по собственному желанию от 26.08.2024,
руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 27
Устава Калачинского муниципального района Омской области, Совет
Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Г лавы Калачинского
муниципального района Омской области Фридриха Александровича Мецлера
в связи с отставкой по собственному желанию 27.08.2024.

2. В соответствии с частью 3 статьи 27 Устава Калачинского
муниципального района Омской области полномочия Главы Калачинского
муниципального района Омской области временно исполняет Бендерский
Максим Сергеевич -  первый заместитель Главы Калачинского
муниципального района Омской области, на период до начала исполнения
полномочий Главой Калачинского муниципального района Омской области,
избранного Советом Калачинского муниципального района Омской области
по результатам конкурса.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения
(опубликования) в сетевом издании -  «Портал размещения правовых актов
Калачинского муниципального района Омской области», доменное имя сайта
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
«ADMKALACHINSK.RU».

Председатель Совета В.В. Приходько